Утверждаю:

	Первый заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский район», председатель комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
М.А.Никитин

_________________________
«27 » марта  2017 года

П Р О Т О К О Л  № 4

 Внеочередного заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности районного муниципального образования
 «Усть-Удинский район»

	Кабинет мэра Усть-Удинского района
в здании районной администрации
 (п. Усть-Уда,  ул.Комсомольская, 19, 3-й этаж).

	   27 марта  2017 года
   11 час. 00 мин.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский район»

	-
	 М.А.Никитин

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии:
Начальник ПСЧ - 19
Заместитель главы администрации РМО «Усть-Удинский Район» по социальным вопросам
Начальник юридического отдела
Начальник отдела полиции МВД РФ МО «Боханский» дислокация пгт Усть-Уда

Дунаев А.Ю.
Тарасенко В.А.

Дедик А.К.
Климентьев И.В.

Начальник отдела по делам ГО и ЧС                                  Иванов В.В.
	Начальник отдела КХТСЭ и П
Начальник УОМО
Ведущий ветврач ОГБУ «Боханский СББЖ»
Усть-Удинский филиал
Главный специалист отдела сельского хозяйства
Администрации РМО «Усть-Удинский район»
[bookmark: _GoBack]Главы администраций поселений

	Горлов Н.А.
Пешкова Л.В.
Баватова Е.Н.

Рудаков С.В.

Повестка заседания:
1. О возникновении очага африканской чумы свиней на территории Хомутовского муниципального образования Иркутского района Иркутской области.
(Никитин М.А., Баватова Е.Н.)
____________________________________________________________________
По первому вопросу: Председатель КЧС и ПБ Никитин М.А. довел до членов комиссии информацию о возникновении очага африканской чумы свиней в Иркутском районе и мерах предпринимаемых Правительством области по нераспространению и ликвидации данного очага, а также об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Иркутской области Указом Губернатора № 49-уг от 25.03.2017 года. Ведущий ветврач ОГБУ «Боханский СББЖ» Усть-Удинский филиал Баватова Е.Н. довела до членов комиссии информацию о необходимости проведения комплекса мероприятий в целях недопущения распространения очага африканской чумы свиней на территорию Усть-Удинского района.

РЕШИЛИ:
По первому вопросу повестки дня:
1. Информацию Никитина М.А., Баватовой Е.Н.  принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику станции ОГБУ «Боханский СББЖ»  Усть-Удинский филиал (Николаенко О.В.):
- прекратить выдачу хозяйствующим субъектам (ФЛ, ЮЛ, ИП) ветеринарных сопроводительных документов на транспортировку живых свиней и продукции свиноводства, за исключением продукции животноводства промышленного изготовления, отправляемых в направлении первой и второй угрожаемых зон, на период до отмены ограничительных мероприятий.
- разработать памятку о заболевании животных африканской чумой свиней и мерах его профилактики, памятку разместить в районной газете «Усть-Удинские вести» и дать во все администрации сельских поселений.
3. Рекомендовать главам администраций поселений района:
- провести оповещение населения об угрозе распространения африканской чумы свиней, об установленных в связи с этим ограничениях и о необходимости обязательного проведения комплекса профилактических мероприятий, путем проведения сходов, подворовых обходов, распространения памяток, размещения объявлений в местах массового пребывания людей.
- провести разъяснительную работу среди населения о запрете без выгульного содержания свиней.

Секретарь комиссии                                                               В.В.Иванов